2020 年５月８日

各 位

会 社 名 株式会社ツカダ・グローバルホールディング

代表者名 代表取締役社長               塚田 正之

（コード：２４１８ 東証第１部）

問合せ先 財務経理部長               山崎 誠広

（ＴＥＬ：03-5464-0081）

（URL  https://www.tsukada-global.holdings）

 2020 年 12月期 第２四半期及び通期の連結業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、2020 年２月 14日に公表しました 2020 年 12 月期（2020 年１月１日～2020 年 12 月 31 日）の

業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．2020 年 12 月期第 2四半期連結累計期間業績予想数値の修正（2020 年 1月 1日～2020 年 6月 30 日）

（単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想(A) 29,500  900  900  100  2 円 10 銭

今回修正予想(B) （未定） （未定） （未定） （未定） （未定）

増減額(B)－(A) －  －  －  －

増減率(％) －  －  －  －

(ご参考)前期第2四半期実績

(2019年12月期第2四半期実績)
29,071  2,261  2,014  1,289  27 円 04 銭

２．2020 年 12 月期通期連結業績予想数値の修正（2020 年１月１日～2020 年 12月 31 日）

（単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想(A) 64,000  6,700  6,500  3,800  79 円 66 銭

今回修正予想(B) （未定） （未定） （未定） （未定） （未定）

増減額(B)－(A) －  －  －  －

増減率(％) －  －  －  －

(ご参考)前期実績

(2019 年 12 月期実績)
61,121  6,383  6,222  2,565  53 円 78 銭

３．修正理由
   新型コロナウィルス感染症拡大に伴う、政府及び各自治体からの緊急事態宣言の発令により、当

社グループを取り巻く事業環境において、営業活動が停滞する等の状況が継続しております。当社

グループにおきましても、お客様並びに従業員の感染症拡大防止の観点から臨時休業・営業縮小及

び在宅勤務の推進など様々な対策を実施しております。また、今後につきましても、日々の状況を

踏まえながら、様々な対策を検討することとしております。

このような状況の中で業績予想の合理的な算定は困難であることから、2020 年 12 月期の第２四

半期及び通期業績予想を一旦取り下げ「未定」とさせていただきます。

なお、今後、業績予想の算定が可能となった時点で、速やかに公表いたします。

以上